
 

 

 

Oppnevning og mandat for organisasjonsutvalg 
 
Landsstyret ønsker å utrede om det er behov for å endre landsmøtets størrelse og 
delegatfordeling, samt landsstyrets størrelse. Et utvalg ledet av Sven Arne Buggeland får i 
oppgave å levere sin innstilling før 15. september 2026. 

Bakgrunn:    
Landsmøtet i 2025 vedtok at vi i perioden skal gå gjennom hvordan vi er organisert, inkludert 
delegatfordelingen til landsmøtet, og foreslå, eller foreta nødvendige justeringer. 
 
På bakgrunn av dette foreslo et utvalg med utspring fra landsstyret et stort organisasjonsutvalg 
som skulle ta for seg alle de spørsmål som landsmøtet, og senere landsstyre, har bedt oss se 
nærmere på.  
  
Landsstyret kom i juni i fjor til at det var et altfor omfattende arbeid å legge til ett utvalg, bl.a fordi det 
var stor spennvidde i de tema som skulle opp til diskusjon. 
 
Politisk ledelse fikk i oppgave å foreslå hvordan oppdraget skal løses, og legge dette frem for 
landsstyret til endelig beslutning på møtet i september. Det ble der foreslått tre interne arbeidsgrupper 
som skulle vurdere de ulike problemstillingene som var reist, og bl.a innhente en del historisk 
informasjon. 
 
Disse gruppene har nå gitt sine tilbakemeldinger. Det har resultert i en rekke endringsforslag av mer 
administrativ karakter, som blant annet handler om enklere økonomistrømmer og forenklede 
prosesser i møte med både medlemmer og tillitsvalgte. Beslutninger som alt er satt ut i livet, og som vi 
ser positive virkninger av. 
 
Hovedspørsmålet om landsmøtets størrelse, delegatfordeling og landsstyrets størrelse er derimot av 
et slikt omfang at det krever en grundigere prosess som involverer organisasjonen bredt. 
 
Landsstyret ønsker derfor et eget organisasjonsutvalg som ser på disse spørsmålene, og har bedt 
politisk ledelse komme tilbake med forslag til mandat og utvalgets sammensetning. 
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Organisasjonsutvalget oppgave 
Landsmøtet er i dag sammensatt av 149 delegater. Det finnes ingen forklaring hvorfor 
man har landet på dette tallet, eller om det er dette antallet som må til for at 
landsmøtet skal være representativt. 

Delegattallet og fordelingen stammer også fra en tid hvor organisasjonen var bygget 
opp på en annen måte, blant annet før innføringen av konsernlag. Det er også fra en 
tid hvor store fellesmønstringer som det årlige Styrkeløftet og årlige, fysiske 
tariffkonferanser ikke fant sted. 

At det ved flere anledninger er fremmet påstander om at landsmøtet ikke er 
representativt satt sammen, gjør det naturlig å gå disse nærmere etter i sømmene. 

NJ må også hele tiden sørge for at vi er en veltrimmet organisasjon, som bruker 
midlene og tiden til våre tillitsvalgte på best mulig måte. Og at vi utnytter våre ulike 
arenaer til det beste for medlemmene.  

Det blir derfor en viktig oppgave for organisasjonsutvalget å vurdere både 
økonomiske og tidsmessige gevinster ved evt. justeringer. 

Når en slik gjennomgang tas, er det naturlig også å se på landsstyret størrelse. Sist det var til 
vurdering var i 2017. Da ble det ikke foretatt justering av faste medlemmer, men man reduserte 
antallet varaer fra 11 til 8 med virkning fra landsmøtet samme år. 
 
Organisasjonsutvalget mandat 
Utvalget skal vurdere landsmøtet størrelse, delegatfordeling og om det er behov for å ta ned 
størrelsen på landsstyret. Utvalget er ikke bundet av tidligere prosesser og står fritt til å foreslå 
evt. justeringer basert på en grundig gjennomgang. 
 
Bak evt. endringsforslag skal det ligg en økonomisk vurdering og en vurdering av hvordan 
medlemsdemokratiet blir ivaretatt dersom man foretar justeringer, blant annet gjennom andre 
eksisterende møteplasser, eller peke på behov for nye. 
 
Utvalget bes om å gå bredt ut i innsamlingen av hvordan andre fagforeninger og organisasjoner 
setter sammen sine landsmøter, og sine styrer.  
 
Dersom utvalgets forslag utløser behov for endring av vedtekter, skal forslag til slike endringer 
følge utvalgets rapport. 
 
Utvalgets sammensetning: 
Til dette utvalget er det viktig å ha med flere som kjenner NJs historie, og som selv har 
deltatt på landsmøter. Det er også naturlig å ta med noen som bidro i de interne 
arbeidsprosessene, eller som har erfaring fra slik utvalg tidligere. Når utvalget ikke 
teller flere enn fem medlemmer, ut over sekretariatsressurser, understrekes 
viktigheten av brei forankring i organisasjonen før sluttrapporten legges frem. 
 
Sven Arne Buggeland er bedt om å lede utvalget. Han vil i en periode bli frikjøpt for å 
lede prosessen. Fra hans side er det ønske om at utvalget ikke blir for stort. Det vil 



 
 

3 
 

gjøre det mer komplisert å samles noe som kan forsinke arbeidet. Utvalget har en relativt 
stram tidsfrist. Dette fordi landsstyret skal rekke å behandle forslaget før de samler seg om 
hvilke forslag som skal til landsmøtet. 
 
Videre foreslås følgende utvalgsmedlemmer: Fra AU/LS og med bakgrunn fra Amedia og NJ 
Oslo, foreslås Eirik Løkkemoen Bjerklund. Fra den interne arbeidsgruppen foreslås Selma 
Joner (TV 2). Videre foreslås Marte Halsør (NRK), Christer Pedersen (iTromsø og Polaris) og 
Ann Iren Bævre (NJ Trøndelag). 
 

Forslag til vedtak: 
• Landsstyret nedsetter et organisasjonsutvalg med følgende medlemmer: Sven Arne 

Buggeland (leder), Marte Halsør, Eirik Løkkemoen Bjerklund, Christer Pedersen, Selma Joner 
og Ann Iren Bævre. Fra sekretariatet følger Henrikke Helland utvalget fast. Øvrige 
stabsressurser utpekes av sekretariatsleder etter behov. 

• Utvalgsleder gir fortløpende løypemeldinger til arbeidsutvalget. 
• Arbeidsutvalget har fullmakt til å utvide organisasjonsutvalget. 
• Organisasjonsutvalget leverer sin rapport innen 15. september 2026. 
• Utvalget har følgende mandat: Utvalget skal vurdere landsmøtet størrelse, delegatforedeling 

og om det er behov for å ta ned størrelsen på landsstyret. Utvalget er ikke bundet av tidligere 
prosesser og står fritt til å foreslå evt. justeringer basert på en grundig gjennomgang. Bak evt. 
endringsforslag skal det ligge en økonomisk vurdering og en vurdering av hvordan 
medlemsdemokratiet blir ivaretatt dersom man foretar justeringer, blant annet gjennom 
andre eksisterende møteplasser, eller peke på behov for nye. Utvalget bes om å gå bredt ut i 
innsamlingen av hvordan andre fagforeninger og organisasjoner setter sammen sine 
landsmøter, og sine styrer. Dersom utvalgets forslag utløser behov for endring av vedtekter, 
skal forslag til slike endringer følge utvalgets rapport. 

 

 


